		Programi i Granteve për Administrim të Ujit (PGAU)

Shtojca 22- Kërkesa për Pagesë
	KËRKESË PËR PAGESË
Programi i Granteve për Administrim të Ujit (PGAU)


	І. Informacion rreth aplikantit

	
______________________________________________________________________
(Emri i përfituesit)
	Rajoni:

	Komuna:

	Vendbanimi:

	Adresa:

	Nr. i telefonit:

	Е-mail:

	Faqja e internetit:




	ІІ. Titulli i projektit 
	…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………

	III. Numri Unik I Regjistrimit të projektit (NUR) 
	…………………………………………………………………………………………………………

	Numri unik i regjistrimit i kërkesës për pagesë: ………

	Vetëm për përdorim zyrtar (kjo pjesë duhet të plotësohet nga zyrtari rajonal):

	IV. Data e dorëzimit:
	_________________ (dd/mm/vvvv)

	V. Koha e dorëzimit:
	__________ (orë dhe minuta, të plotësohet vetëm nëse kërkesa për pagesë është e plotë)


	________________________________
	_______________________________

	( Emri, mbiemri dhe nënshkrimi i përfituesit )
	(  Emri, mbiemri dhe nënshkrimi i zyrtarit )






	VI.  Numri i Regjistrit të Biznesit (Numri ID)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




	Banka
	Emri i bankës :

	
	IBAN:

	
		
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Nr. i llogarisë aktuale:             

	
	Adresa:








	VII.   Deklaratat 	

	Me nënshkrimin e kësaj kërkese për pagesë
Unë e deklaroj se:

1) Të gjitha të dhënat dhe dokumentet që kam paraqitur me këtë kërkesë për pagesë janë të vërteta.
2) Investimet e përfshira në kërkesën për pagesë janë të vërteta.
3) Shpenzimet për të cilat kërkoj pagesën janë paraqitur në tabelën e kostove në këtë kërkesë.
4) Nuk kam pranuar asnjë mbështetje tjetër publike për të njëjtat investime.
5) Nuk kam detyrime të papaguara ndaj institucioneve publike.
6) Pajtohem që Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës mund të publikojë këtë informacion në lidhje me projektin tim – emrin e përfituesit, vendndodhjen e investimeve, shumën e mbështetjes dhe shumën totale të kostove.
7) Të gjitha faturat janë paguar dhe çmimet nuk janë rritur.
8) Kam respektuar në total procedurat e prokurimit siç janë përshkruar në shtojcën e kontratës që kam nënshkruar.
9) Jam i vetëdijshëm se paraqitja e të dhënave të rreme dënohet me ligjet në fuqi në vend.

	VIII. Data / Nënshkrimi

	Dita — muaji— viti   

	(Emri, mbiemri dhe firma) (Vula për subjektet juridike)




	DOKUMENTET E BASHKËNGJITURA
Ju lutemi, shënoni me “” dhe radhitni sipas kësaj radhitjeje në fund të kërkesës për pagesë

	1. Dokumentet e përgjithshme

	1. Kopja e letërnjoftimit të vlefshëm të Republikës së Kosovës (për personat fizik) ose kopja e regjistrimit të biznesit, dokument që vërteton të drejtën e personit të autorizuar për nënshkrim në emër të kompanisë.
	

	2. Autorizimi i verifikuar nga noteri (në rastet kur kërkesa paraqitet nga personi i autorizuar)
	    

	3. Kopja e kartës së identifikimit të vlefshëm (në rastet kur kërkesa paraqitet nga person i autorizuar)
	

	4. Faturat origjinale që vërtetojnë shpenzimet
	

	5. Urdhër pagesë (në rastet kur pagesa është bërë në bankë në vlerë mbi 500 €) / kupon fiskal (në rastet kur pagesa është bërë me para nën 500 €) i cili duhet t'i bashkëngjitet faturave dhe të tregojë se përfituesi ka bërë pagesën
	

	6. Gjendja e llogarisë bankare duke përfshirë periudhën e pagesave që vërteton se përfituesi ka kryer pagesat (në rastet kur pagesat janë kryer përmes bankës)
	

	Vetëm në rastet e projekteve të ndërtimit
	

	7.    Leje ndërtimi e lëshuar nga organi kompetent komunal
	

	8.    Vërtetimi i vlerësimit të ndikimit në mjedis nëse parashikohet me ligj
	

	9. Pëlqim mjedisor dhe/ose leje nga Komuna dhe/ose Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës
	





Dokumentet që lidhen me procedurat e prokurimit (dokumentet e ndara dhe të kompletuara për çdo procedurë prokurimi
	Vlera e ofertës

	Numri i Dokumentit
	Deri në 10 000 Euro
	Euro 10 000 – 30,000

	Lloji i blerjes
	a. Mallra
b. Ndërtim 
c. Shërbime
	a. Mallra
b. Ndërtim 
c. Shërbime

	1
	Deklaratë 
	- Së paku tri ftesa të kompletuara me shkrim, të nënshkruara nga pranuesi i ofertës (tenderëve) nga Shtojca 1

	2
	
	Kopje të certifikatës së regjistrimit të biznesit të secilit ofertues (të paktën 3 ofertues) Kopje të numrit fiskal të ofertuesve (për të paktën 3 ofertues)

	3
	
	Kopje të numrit fiskal të ofertuesve (për të paktën 3 ofertues)


	4
	
	Ofertat e pranuara (të paktën 3 oferta)

	5
	
	Deklarata për shmangien e konfliktit të interesit (nga Shtojca 2)

	6
	
	Deklarata për besueshmërinë e ofertuesit (Shtojca 3)

	7
	
	Raport mbi rezultatet e tenderit

	8
	
	Kontrata me ofertuesin fitues




Tabela e kostove sipas kërkesës për pagesë
Numri i protokollit për kërkesën e pagesës: ......................................................
Sipas Raportit Final Financiar
	
	
	
	
	Buxheti sipas kontratës
	Rialokimi
	Shpenzimet e bëra
	Variacione në krahasim me buxhetin fillestar

	Shpenzime
	Njësia
	# e njësive
	Vlera e njësisë
	Kostoja totale
	Nëse kërkohet ndonjë rialokim ndërmjet linjave buxhetore
	Njësia 
	# e njësive
	Vlera e njësisë
	Kostoja totale 
	Në vlerë
	Në %
	Shpjegim për variacione

	Pajisje dhe Furnizime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 

	Nëntotali Pajisje dhe Furnizime
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 

	Shpenzime të tjera, Shërbime
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 

	Nëntotali i kostove të tjera, Shërbime
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 

	Kostot indirekte (maksimumi 5% e totalit të kostove të pranueshme)
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KOSTOT TOTALE TË PRANUESHME TË PROJEKTIT
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	 
	 





8

